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Układ wskaźnika

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest
układ wskaźnika dostrojenia odbiorników radio¬
wych, przeznaczony do kontroli wskazań podczas
odbioru sygnałów modulowanych zarówno amplitu¬
dowo jak i częstotliwościowo.

Stan techniki. Znane układy umożliwiają kontro¬
lę dostrojenia przy pomocy mechanicznego przełą¬
czania doprowadzanych do wskaźnika napięć, za
pośrednictwem dodatkowego segmentu przełączni¬
ka zakresów.

Układ z przełącznikiem przedstawiony jest w
opisie patentowym RFN nr 240 086, któragp istota
polega na zastosowaniu rezystora służącego do ws¬
kazań dostrojenia odbioru na zakresie FM, przy
czym rezystor ten zwierany jest łącznikiem zakre¬
su fal podczas wskazywania dostrojenia na zakre¬
sach AM. Ponadto układ ten zawiera diodę włączoną
równolegle do wskaźnika, która przy odbiorze sil¬
nych sygnałów FM działa jako element osłabiają¬
cy prądy, które wskazują dostrojenie radioodbior¬
nika.

Istota wynalazku. Cechą znamienną układu ws¬
kaźnika dostrojenia jest to, że do jednego z za¬
cisków wskaźnika dołączone są jednakowymi ele¬
ktrodami dwie diody. Do drugiego zacisku tego
wskaźnika dołączony jest bezpośrednio dyskrymi-
nator fazy oraz pośrednio poprzez rezystory dete¬
ktor i obwód scalony.

Zalety wynalazku. Zaletą układu wskaźnika do¬
strojenia jest optymalizacja połączeń, poprzez eli-
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minację mechanicznego przełącznika stosowanego
w układzie do przełączania odbiornika z zakresu
AM na FM. Ponadto proponowany układ ma tę
zaletę, że przy jego stosowaniu nie wymagana jest
dodatkowa polaryzacja diody pojemnościowej
ARCz w głowicy UKF, ponieważ po dokładnym
dostrojeniu odbiornika na.wyjściu dyskryminatora
fazy występuje składowa stała o określonej war¬
tości.

Objaśnienie rysunku. Przedmiot wynalazku jest
objaśniony w przykładzie wykonania na rysunku,
który przedstawia schemat elektronicznego układu
połączeń wskaźnika dostrojenia odbiorników radio¬
fonicznych.

Przykład wykonania wynalazku. Jeden z zacis¬
ków wskaźnika W połączony jest z jednakowymi
elektrodami diod Dl oraz D2, a drugi bezpośre¬
dnio z dyskryminatorem fazy DF oraz pośrednio
z detektorem D i obwodem scalonym O poprzez
rezystory, z których rezystor R2 wraz z dodatko¬
wym rezystorem Rl tworzy dzielnik napięcia. Prze¬
ciwna elektroda diody Dl włączona jest do wyjś¬
cia detektora AM obwodu scalonego O, a diody
D2 do wyjścia FM detektora D.

Zasada działania układu wskaźnika dostrojenia
odbiorników radiofonicznych według wynalazku
polega na tym, że odpowiednio połączone i włączo¬
ne w układ dwie diody Dl oraz D2 spełniają rolę
elektronicznych elementów przełączających, przy
czym prawidłowa praca układu uwarunkowana jest
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wstępną polaryzacją dyskryminatora fazy DF na¬
pięciem Ul, wytworzonym przy pomocy dzielnika
złożonego z rezystorów Rl oraz R2, który służy
jednocześnie do ustawienia zerowego wychylenia
wskaźnika W przy odbiorze sygnałów na zakresach
AM.

Dobór diod, ich polaryzacja, rodzaj złączonych
elektrod, jak również wybór właściwego zacisku
wskaźnika uzależniony jest od typu zastosowanego
obwodu scalonego. 10

Zastrzeżenie patentowe
Układ wskaźnika dostrojenia odbiorników radio¬

wych przystosowanych do odbioru sygnałów modu¬
lowanych zarówno amplitudowo jak.i częstotliwoś-
ciowo, znamienny tym, że jeden zacisk wskaźnika
(W) połączony jest bezpośrednio z dyskryminato-
rem fazy (DF) i poprzez rezystory z detektorem
(D) oraz z obwodem scalonym (O), natomiast do
drugiego zacisku wskaźnika (W) dołączone są jed¬
nakowymi elektrodami diody (Dl) oraz (D2).
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